
Информативна 
брошура за бруцоши

У Н И В Е Р З И Т Е Т
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“
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• Економски факултет;
• Правен факултет;
• Факултет за туризам 
и бизнис логистика;
• Факултет за 
образовни науки;
• Филолошки 
факултет.

КАМПУС 2
• Факултет за 
природни и технички 
науки;
• Факултет за 
информатика;
• Земјоделски 
факултет;
• Машински факултет;
• Електротехнички 
факултет;
• Технолошко-
технички факултет.

КАМПУС 1
• Музичка академија;
• Ликовна академија;
• Филмска академија.

КАМПУС 3
• Факултет за 
медицински науки.
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Службата за студентски прашања овозможува 
административна поддршка во студирањето на секој студент 
запишан на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Во секоја од службите за студентски прашања на матичните 
факултети се вклучени референти, кои студентите може да 
ги контактираат лично или преку нивната службена 
електронска пошта.

Вообичаено, одделенијата на службите за студентски 
прашања се лоцирани во зградите на матичните факултети. 
Исклучок е Факултетот за медицински науки, чијашто 
Служба за студентски прашања е лоцирана во центарот на 
градот Штип. 

СЛУЖБА ЗА СТУДЕНТСКИ ПРАШАЊА
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УНИВЕРЗИТЕТСКО СТУДЕНТСКО СОБРАНИЕ (УСС)

У
н

и
в

ер
зи

те
тс

ко
 с

ту
д

ен
тс

ко
 с

о
б

р
ан

и
е 

(У
С

С
)

Сара Денкова
sara.153386@student.ugd.edu.mk

Претседател на 
УСС

• Заштита и остварување на студентските 
права;

• Учество во управувањето на 
Универзитетот;

• Организација на спортско-рекреативни и
културни активности;

• Развивање на соработка со студентите и 
студентските организации во и надвор 
од нашата држава.

Структурна организација

Секое Факултетско студентско собрание, 
односно секој Факултет, учествува со два 

претставници во УСС.

Цели и задачи:



ХИЕРАРХИЈА НА КОМУНИКАЦИЈА
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ПРЕТСТАВНИК НА 
ГЕНЕРАЦИЈА

ПРЕДМЕТЕН 
НАСТАВНИК

РАКОВОДИТЕЛ НА 
СТУДИСКА ПРОГРАМА

ПРОДЕКАН

ДЕКАН

Од секоја генерација, на секоја 
студиска програма, студентите 

избираат ПРЕТСТАВНИК НА 
ГЕНЕРАЦИЈАТА, кој комуницира со 

надлежните според точно утврдена 
хиерархија на комуникација.



КОНЦЕПТ НА СТУДИРАЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ 
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предавања

Присуство и 
активност на вежби

Прв колоквиум

Втор колоквиум

Проектна задача

30 Завршен испит

Минимум 6 поени од предавања и вежби -
услов за добивање потпис

Минимум 42 поени од предисипитни активности -
услов за пристапување кон завршен испит

0 - 50 5 (пет) F

51 - 60 6 (шест) E

61 - 70 7 (седум) D

71 - 80 8 (осум) C

81 - 90 9 (девет) B

91 - 100 10 (десет) A



ЕЛЕКТРОНСКИ ПЛАТФОРМИ

Е
л

ек
тр

о
н

ск
и

 п
л

ат
ф

о
р

м
и



MICROSOFT TEAMS

Секој студент, со својата службена 
електронска пошта, се вклучува на 
апликацијата Microsoft Teams.

Тимовите за предметите од 
тековниот семестар се веќе 
креирани од страна на ИТ службата 
на УГД.

Секој од професорите и асистентите, 
преку тимовите креирани на оваа 
апликација, остваруваат непосредна 
комуникација со студентите.



Е-УЧЕЊЕ

Бесплатен пристап до курсевите кои 
се слушаат во тековниот семестар.

Бесплатен пристап до презентации и 
наставни материјали, подготвени од 
предметните професори и асистенти.

Континуиран преглед на соопштенија 
и известувања од предметните 
професори и асистенти.



Е-ИНДЕКС

Електронско досие за секој студент.

Оваа алатка, по електронски пат, 
обезбедува можност за:
• реализирање трансакции;
• пријавување испити;
• упис и заверка на семестар;
• избор на изборни предмети;
• пријавување Дипломска работа;
• пријавување Завршен испит;
• креирање барање од студент.

Преглед на семестри со освоени 
поени од предиспитни активности и 
завршен испит.



Е-БИБЛИОТЕКА

Ги собира на едно место изданијата 
на Универзитетот „Гоце Делчев“, 
овозможувајќи брз, едноставен и 
бесплатен пристап до нив.

Сите важни изданија (учебници, 
учебни помагала и стручни 
прирачници) се достапни на 
студентите.

Електронскиот библиотечен фонд
постојано се збогатува, како резултат 
на што, се зголемува и слободниот 
пристап до стручна литература.



Е-ПОШТА

Освен студентите, и останатите 
вработени на УГД имаат службена 
електронска пошта.

Овој пристап овозможува лесна 
комуникација помеѓу професорите и 
асистентите, од една страна, и 
студентите, од друга страна.

Со запишување на УГД, студентите 
добиваат службена е-пошта.
Ime.BrojNaIndeks@student.ugd.edu.mk



КАРИЕРЕН ЦЕНТАР
• Релевантно работноискуствоодполето наинтерес;
• Учење што гинадминува границите научилницата;
• Практично искуствоштого бараат работодавците;
• Вмрежување исоздавањепрофесионални контакти;
• Засилувањена личниотрастеж,професионален идентитети став.

• Незаборавно искуство со програмата за мобилност на студенти;
• Надоградбаи професионална имплементација на знаењето;
• Модернизација на праксата и младинската работа.

ЕРАЗМУС+ МОБИЛНОСТ

• Спортски и физички можности за секого;
• Спортски центар за сите студенти од сите факултети;
• Воннаставни активности на отворено;
• Формирани спортски клубови.

СПОРТ И КУЛТУРА



СОЦИЈАЛНИ МЕДИУМИ И СОЦИЈАЛНИ МРЕЖИ
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За тековно информирање и следење на 
најновите информации поврзани со УГД, 
заследете ги официјалните профили на 
Универзитетот на социјалните медиуми.

Станете дел од УГД вибер заедницата, која 
обезбедува едноставен начин за постојана 
и двонасочна комуникација, како и 
информирање за тековните случувања.



Потребите на младите и студентите на прво место!

Среќно во новото поглавје од вашиот живот! 



Избери мудро,    
делувај храбро!

У Н И В Е Р З И Т Е Т
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“


